Que, una vez otorgada la conformidad, se disponga que el
DEMANDANTE cumpla con efectuar el pago correspondiente
del 50% del Contrato N° 001-2017-CVH-OAF por la entrega de
las Láminas de Seguridad para vidrios en los almacenes del
DEMANDANTE (primera armada), cuyo monto asciende a la
cantidad de cien mil ochocientos nueve con 90/100 soles (S/
100,809.90).

Tercera Pretensión Accesoria a la Primera Pretensión Principal:
Que, se disponga que el DEMANDANTE pague los intereses
legales por el retraso en el pago de la primera armada (50% del
contrato), los cuales no fueron pagados por el
DEMANDANTE dentro del plazo legal establecido en la

[...]

intereses legales los cuales se deberán computar a partir del día
siguiente del plazo máximo para efectuar el pago (11/03/2017),
hasta la fecha efectiva del pago. Cuyo monto aproximado a la
fecha de presentación del presente escrito asciende a la cantidad
de mil setecientos sesenta y uno con 71/100 soles (S/
1,761.71).

Cuarta Pretensión Accesoria a la Primera Pretensión Principal:
Que, se disponga que el DEMANDANTE realice el pago por
los gastos de Renovación de Carta Fianza en el que se ha visto
obligado a incurrir el CONTRATISTA por culpa del
DEMANDANTE ante el incumplimiento injustificado del

contrato; CUYO monto se debe computar desde el mes de abril
hasta la culminación del presente proceso arbitral, por lo tantO, a
la fecha de la presentación del presente documento asciende a la
cantidad de seiscientos treinta y uno con 52/100 soles
(S/631.52).

Quinta Pretensión Accesoria a la Primera Pretensión Principal:
Que, se disponga que el DEMANDANTE realice el pago por
los gastos de servicios de asesoría legal en que se ha visto
obligado a incurrir el CONTRATISTA durante la solución de
controversia y el presente proceso de arbitraje, cuyo monto
asciende a la cantidad de trece mil con 0/100 soles (S/ 13,000).

Sexta Pretensión Accesoria a la Primera Pretensión Principal:
Que, se disponga que el DEMANDANTE realice el pago por
los gastos de las evaluaciones a las láminas de seguridad
solicitadas al SGSS del Perú S.AC, en que se ha visto obligado a
incurrir el DEMANDADO por culpa del DEMANDANTE,
cuyo monto asciende a la cantidad de cuatro mil doscientos
cuarenta y ocho dólares americanos ($ 4,248.00).

Séptima Pretensión Accesoria a la Primera Pretensión Principal:
Que, se disponga que el DEMANDANTE pague los costos del
presente proceso arbitral.

17. CUANTÍA DE LA RECONVENCiÓN
El monto de la cuantía total aproximado asciende a la cantidad de ciento
dieciséis mil doscientos tres con 13/100 soles (S/ 116, 203.13) más
cuatro mil doscientos cuarenta y ocho dólares americanos ($
4,248.00).

IVI. DESARROLLO DE LA A UACIONES XRID

Audiencia de Instalación Arbitral

18. Luego de presentada la demanda (Om fecha 23 de octubre de 2017)
contestación de demanda (con fecha 12 de diciembre de 2017 y la
subsanación de ésta con fecha 9 de enero de 2018), se llevó a cabo la